
ŽUPA SVETOG MIHOVILA ARKANĐELA
PRENJ

✉ 88367 – Crnići
 📞 Tel/ 036 862 309; Mob. 063/ 421-791

🇼 http: www.zupa-prenj.com; 📧 e-mail: zupa.prenj@gmail.com

Župni list izdaje Župni ured:
❇Župa Svetog Mihovila, arkanđela - Prenj❇

List uređuje don Ivan Bijakšić, župnik. 
Ukoliko dođe do pogreške u upisu darovatelja ili 

nakana, molim Vas da to javite u župni ured!

NED 28  26 Ned. / God.
PON 29    Sv. Mihael (Mihovil), Arkanđeo
UTO 30   Sv. Jeronim; Honorij; Jerko
SRI 1       Terezija od Djeteta Isusa
ČET 2      Anđeli čuvari; Anđelko
PET 3      Kandid; Gerhard; Svjetlana
SUB 4     Franjo Asiški; Franka; Kajo

NED 5  27 Ned. / God.
PON 6    Bruno; Fides; Verica
UTO 7    BDM od Krunice (Ružarija)
SRI 8      Demetrije i dr.; Hugo; Šimun
ČET 9    Dionizije Aerop.;lvan Leonard
PET 10   Franjo Borgia; Daniel i dr.
SUB 11  Ivan XXIII. papa; Prob

NED 12  28 Ned. / God.

Nada Marković 20KM; Ivica Mijatović 
10KM; Jerko Jurić 10KM; Jozo Kordić 
50KM; Dragan Franjković 20KM; Dragan 
Turbić 20KM;

KATOLIČKI KALENDAR

Hvala i Božji blagoslov svima  koji na bilo 
koji način pomažete u radu 

župe i župnog ureda! �🏼

ŽUPNI OGLASI
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    Godište IX, br. 20/2025. godine - “C“                      28/09./2025.

         ŽUPA SVETOGA MIHOVILA, ARKANĐELA  - PRENJ

e  SVETE MISE: Radnim danom Mise kao i nedjeljom kroz ova dva tjedna napisana su 
u župnome listu kao i na našoj stranici župe.
e  Bliži nam se proslava našega zaštitnika sv. Mihovila arkanđela. Za ovu prigodu pri-
premali smo se pobožnostima i svetim misama 26, 27 i 28 rujna. Na sam blagdan, a 
za našu župu svetkovina, 29. rujna svečana sveta Misa je u 18:00 sati koju predslavi 
Don Vinko Raguž, župnik župe Hrasno i upravitelj svetišta Kraljica Mira. Molim vas i 
potičem da u što većem broju sudjelujmo na proslavi na Miholjdan. 
Također, najavljujemo i organizaciju Miholjdanskih susreta, koji će se održati danas u 
nedjelju, 28. rujna 2025. godine, u čast našega zaštitnika, sv. Mihovila. U 16:3O sati 
pobožnost sv. Mihovilu, u 17:00 sati Sv. Misa koju predslavi Don Tomislav Raič, župnik 
župe Gorica-Struge. U 18:00 sati započinju MIHOLJDANSKI SUSRETI! Susret folklo-
ra, gdje ćemo uživati u bogatstvu našeg kulturnog naslijeđa kroz ples, pjesmu i običaje. 
Pozivamo sve vas da se uključite, ne samo kao gledatelji, već i kao aktivni sudionici u 
ovoj lijepoj tradiciji.
e  Danas, u nedjelju, 28. rujna, naša biskupija će proslaviti svoj liturgijski i crkveni dan, 
svetkovinu sv. Mihovila (Mihaela) Arkanđela, zaštitnika biskupije. Svečana Sv. Misa u 
katedralnoj i župnoj crkvi Rođenja BDM u Trebinju je u 12 sati.

e  ČIŠĆENJE I UREĐENJE CRKVI: 
Prenj; 04. 10. 2025.: Danijela Pavlović i Ana Pavlović
Bobanovo; 04. 10. 2025.: Gordana Benić, Snježana Marić, Sanja Šitum, Danijela Šitum, 
i Ružica Jukić
Bobanovo; 11. 10. 2025.: Jasminka Buzuk, Sanja Buzuk, Ruža Roša, Tanja Roša, i Niko-
lina Stijepić

e  Po zakonu Svete Majke Crkve; Crkveni brak žele sklopiti: Ivan Šutalo, rođen, 09. 01. 
1997; sin Mate i Jozefine Matić, župa Hrasno i Janja Kapetanović, rođena, 17. 06. 1993.; 
kći Zorana i Cvije r. Marić, župa Prenj. Vjenčanje je predviđeno u crkvi Duha Svetoga - Bo-
banovo, 12. 10. 2025. u 17:30 sati.
Ako netko zna za kakvu Crkvenu zapreku, koja se protivi ovomu vjenčanju, dužan je to 
javiti u župni ured!

e  IGNACIJANSKE DUHOVNE VJEŽBE
Program Injigo obuhvaća Ignacijanske duhovne vježbe u svakodnevnom životu od 30 
tjedana (DV) kao i duhovne vježbe u šutnji od tri do trideset  dana (DVŠ). 
Za Program se brine Zajednica Injigo. Svatko tko želi dublje upoznati Boga i sebe kroz 
ovakav način  duhovnih vježbi može se prijaviti na web stranici Programa Injigo www.
injigo.com
Program Injigo obuhvaća ignacijanske duhovne vježbe u svakodnevnom životu od 30 
tjedana (DV) kao i duhovne vježbe u šutnji od tri do trideset dana (DVŠ).
www.injigo.com.  
Sve ostale upute možete dobiti pozivom na br. 063/ 045-939 (Božena)

ŽUPNI OGLASI

Ivica Mijatović 100KM; Jerko Jurić 
50KM; Vesna Jerinić 100KM; Jozo Kordić 
50KM; Dragan Turbić 30KM; Nikola 
Marković 50KM;

Ivica Mijatović 50KM; Ljubica Jerin-
ić 50KM; Igor Dujmović 100KM; Jerko 
Jurić 100KM; Jozo Kordić 100KM; Od 
krštenja Matias Palameta 100KM; Dragan 
Turbić 150KM; 

DAROVATELJI ZA CRKVU

Draženko Pavlović 100KM; Ivica Katić 50E; Pero Tunjić 100KM; Ob. + Ante Fran-
jkovića 100E; Branimir Pavlović 100KM; Vlč. Petar Vrankić 50E; Mato Šitum 50KM; 
Ob. Jurić 50E; Augustin Grmača 50KM; Mijo Teševčić 200KM; Nenad Rođaković 
200KM; Marko Subašić 200E; Janez Tunjić 200KM;

DAROVATELJI ZA REDOVINU

DAROVATELJI ZA CARITAS

DAROVATELJI ZA PASTORALNI

Bobanovo: Ponedjeljak- 9 razred u 19:00 sati!; Srijeda- 5 i 6 razred u 17:30 sati!; Subota- 1 
i 2  razred (svako drugi tjedan) u 09:30 sati!; 3 i 4 razred u 10:15 sati!; 7 razred u 17:00 sati!; 
Proba dječjeg zbora je u 11:00 sati, proba ministranata u 11:00 sati.
Prenj: Srijeda- 4 i 5 razred u 11:15 sati!;  Četvrtak- 6 i 7 razred u 17:30 sati!; Petak- 1, 2 i 3  
razred (svako drugi tjedan) u 16:30 sati!;

Napomena! Vjeronauk za sve vjeroučenike započinje od idućeg tjedna po rasporedu!

RASPORED ŽUPNOGA VJERONAUKA



📜 ČITANJA:
📖 U misi: Am 6,1a.4-7; Ps 146,6c-10; 1Tim 
6,11-16; Lk 16,19-31
Psaltir/Časoslov: Svezak IV.
�🏼 2. tjedan psaltira
Boja liturgijskog ruha: ●  zelena

Čitanje svetoga Evanđelja po Luki!Čitanje svetoga Evanđelja po Luki!

U ono vrijeme: Reče Isus farizejima: 
»Bijaše neki bogataš. Odijevao se u 

grimiz i tanani lan i danomice se sjajno 
gostio. A neki siromah, imenom Lazar, 
ležao je sav u čirevima pred njegovim 
vratima i priželjkivao nasititi se onim što 
je padalo s bogataševa stola. Čak su i psi 
dolazili i lizali mu čireve.
Kad umrije siromah, odnesoše ga anđeli 
u krilo Abrahamovo. Umrije i bogataš te 
bude pokopan. Tada u teškim mukama u 
paklu, podiže svoje oči te izdaleka ugleda 
Abrahama i u krilu mu Lazara pa zava-
pi: ’Oče Abrahame, smiluj mi se i pošalji 
Lazara da umoči vršak svoga prsta u vodu 
i rashladi mi jezik jer se strašno mučim 
u ovom plamenu.’ Reče nato Abraham: 
’Sinko! Sjeti se da si za života primio do-
bra svoja, a tako i Lazar zla. Sada se on 
ovdje tješi, a ti se mučiš. K tome između 
nas i vas zjapi provalija golema te koji bi i 
htjeli prijeći odavde k vama, ne mogu, a ni 
odatle k nama prijelaza nema.’
Nato će bogataš: ’Molim te onda, oče, 
pošalji Lazara u kuću oca moga. Imam pe-
tero braće pa neka im posvjedoči da i oni 
ne dođu u ovo mjesto muka.’
Kaže Abraham: ’Imaju Mojsija i Proroke! 
Njih neka poslušaju!’ A on će: ’O ne, oče 
Abrahame! Nego dođe li tko od mrtvih k 
njima, obratit će se.’ Reče mu: ’Ako ne 
slušaju Mojsija i Prorokâ, neće povjerovati 
sve da i od mrtvih tko ustane.’«

Riječ Gospodnja!

RASPORED SVETIH MISA26 NED. / GOD.
Danas;   (28./09./2025.)
Treći dan trodnevnice Sv. Mihovilu
DVADESET I ŠESTANEDJELJA / GODINU
Svete Mise ove nedjelje biti će:
Bobanovo u 09:00 sati
Trebinje u 12:00 sati (Proslava dana bisk-
upije, zaštitnika Sv. Mihovila, Arkanđela)
Prenj u 16:30 sati – Krunica svetim Anđelima
Prenj u 17:00 sati

RASPORED SVETIH MISA KROZ 
TJEDAN

● 29. 09. ponedjeljak; MIHOLJDAN
Prenj u 17:30 sati – Krunica svetim Anđelima
Prenj u 18:00 sati - (PATRON ŽUPE)

● 30. 09. utorak
Bobanovo u 18:30 sati – (Jelka Rudekj za + 
brata matu bagavca; Stjepan Rudelj za ++ rod. 
Ivu i Jagodu te ost. ++ iz ob.; Za + Mandu 
marić te ++ Stanka i Evicu Marić; Šitum Mato 
na nakanu)

● 01. 10. srijeda
Bobanovo u 18:30 sati – (Za + Juru Ćosića; 
Ana Babić na nakanu; Zdenka i Blaško Babić 
na nakanu; Marica s ob. za + Antu Franjkov-
ića)

● 02. 10. četvrtak
Prenj u 18:30 sati – (Draženko i Slavica Pav-
lović na nakanu; Za + Don Anđelka Planinića)
Prenj u 19:00 sati – EUHARISTIJSKO 
KLANJANJE (Animiraju mladi HKM-a)

● 03. 10. petak
Bobanovo u 16:30 sati – (Obred krštenja: 
Matej Jozić)
Bobanovo u 17:30 sati – (Vjenčanje:Josip 
Prce i Monika Puljić)

● 04. 10. subota
Prenj u 18:30 sati – (Draženko i Slavica Pav-
lović za sve svoje ++; Ob. Puljić za sve svoje 
++; Mara Barešić za + ses. Anu, majku Ivku te 
++ Marka i Jozu Kovačević; Dinko Marković 
za ++ rod. Šimu i Martina)

📜 ČITANJA:
📖 U misi:Hab 1,2-3; 2,2-4; Ps 95,1-2.6-9; 
2Tim 1,6-8.13-14; Lk 17,5-10
Psaltir/Časoslov: Svezak IV.
�🏼 3. tjedan psaltira
Boja liturgijskog ruha: ●  zelena

Čitanje svetoga Evanđelja po Luki!Čitanje svetoga Evanđelja po Luki!

U ono vrijeme: Apostoli rekoše Gospo-
dinu: »Umnoži nam vjeru!« Gospodin 

im odvrati: »Da imate vjere koliko je zrno 
gorušičino, rekli biste ovom dudu: ’Iščupaj 
se s korijenom i presadi se u more!’ I on bi 
vas poslušao.«
»Tko će to od vas reći sluzi svomu, oraču 
ili pastiru, koji se vrati s polja: ’Dođi brzo 
i sjedni za stol?’ Neće li mu naprotiv reći: 
’Pripravi što ću večerati pa se pripaši i 
poslužuj mi dok jedem i pijem; potom ćeš 
ti jesti i piti?’ Zar duguje zahvalnost sluzi 
jer je izvršio što mu je naređeno? Tako i 
vi: kad izvršite sve što vam je naređeno, 
recite: ’Sluge smo beskorisne! Učinismo 
što smo bili dužni učiniti!’«

Riječ Gospodnja!

27 NED. / GOD.
Danas; (05./10./2025.)
DVADESET I SEDMA NEDJELJA / GODINU
Svete Mise ove nedjelje biti će:
Prenj u 09:30 sati
Bobanovo u 11:00 sati

RASPORED SVETIH MISA KROZ 
TJEDAN● 06. 10. ponedjeljak

Bobanovo u 18:30 sati – (Dragan i Bran-
ka Mlinarić za + Antu Franjkovića; Ob. 
za + Matu Čobanovića; Janja Markić na 
čast sv. Mihovila)

● 07. 10. utorak
Bobanovo u 18:30 sati – (Zorka pavlović 
za sve ++ iz ob. Pavlović i Zovko; Zorka 
pavlović za duše u čistilištu; Zorka Pav-
lović na nakanu)

● 08. 10. srijeda
Bobanovo u 18:30 sati – (Ljuba Grmača 
za + rod. Anu i Matu te + br. Stjepana; 
Kata Stojčić na čast sv. Anti; Ana Juko za 
+ supruga Jozu)

● 09. 10. četvrtak
Prenj u 18:30 sati – (Za + Božicu Jerinić i 
sve ++ iz ob.)
Bobanovo u 19:15 sati – EUHARISTIJSKO 
KLANJANJE (Animiraju mladi HKM-a)

● 10. 10. petak
Prenj u 18:30 sati – (Nada marković za 
++ rod. i sestre; Nikola Raguž za + Don 
Damjana Raguža)

● 11. 10. subota
Prenj u 18:30 sati – (Za ++ Anđelka, 
Katu Vučina, br. Ivana i ost. ++ iz ob.; 
Tadija Petrović za ++ Veselku, Peru, 
Milana Petrovića i Jadranku Boras; Tadija 
petrović za ++ Andriju i Jelu Petrović )

Slijedeća nedjelja; (12./10./2025.)
Treći dan trodnevnice Sv. Mihovilu
DVADESET I OSMANEDJELJA / GODINU
Svete Mise ove nedjelje biti će:
Prenj u 09:30 sati
Bobanovo u 11:00 sati
Bobanovo u 17:30 sati – (Vjenčanje:Ivan 
Šutalo i Janja Kapetanović)

RASPORED SVETIH MISA

MISAO IZ EVANĐELJA DANA
"O da imate vjere!"

MISAO IZ EVANĐELJA DANA
"Primio si dobra svoja, a tako i Lazar zla. 

Sada se on ovdje tješi, a ti se mučiš."

MOLITVA KRUNICE BDM
 Mjesec listopad posvećen je molitvi 

krunice. Dobro bi bilo kad bi u našim 
obiteljima barem kroz ovaj Marijin 
mjesec oživjela zajednička molitva 
Gospine krunice. 
Svakoga dana u našoj župi imat ćemo 

zajedničku molitvu Gospine krunice 
i litanija u 18:00 sati nakon čega sli-
jedi sv. Misa, a nadasve preporučam 
dolazak na Euharistijsko  klanjanje.


